
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PADRE GIOVANNI SEMERIA” 

Piazza Semeria - 75100 MATERA 
mtic82600e@istruzione.it    mtic82600e@pec.istruzione.it 

www.icsemeria.gov.it – codice fiscale 93051630775 –  

codice univoco fatturazione UF1O4L – codice IPA istsc_mtic82600e 
uffici 0835331342-08351891007 - Fax 0835331342 

 

                Matera, 05 luglio ’19 

 
                                                                                                                                         

                                                                                                             Spett.le M.I.U.R. 

                                                                                                                 U.S.R. per la BASILICATA 

                      P.zza delle Regioni 

         85100    P O T E N Z A 

 

          

                                                                                                                Ufficio IV – Ambito Terr.le per la  

                                                                                                                provincia di Matera 

          Via Siris, snc 

         75100    M A T E R A 

         

Regione Basilicata 

Via Anzio  

85100 - Potenza 

 

         Sindaco del Comune di Matera 

         Via Aldo Moro 

75100    M A T E R A 

 

        Comune di Matera – Ufficio Scuole 

         Via Aldo Moro 

75100    M A T E R A 

 

        Conferenza Episcopale Regionale 
         85100    P O T E N Z A 

 

        Polizia Municipale  
         75100    M A T ER A 

 

             Famiglie degli studenti tramite pubblicazione 

sito web 

 

                                                                                                                                             Albo e Sito web della scuola 

 

 

Oggetto: Calendario Scolastico a. s. 2019/2020 - RETTIFICA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Preso atto  della apposita delibera della Giunta Regionale di Basilicata, con la quale è stato disposto il 

calendario scolastico regionale per l’a.s. 2019/2020;  

 

Visto  l’art. 5 del D.P.T. 275/1999;  

 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 29/06/2019; 

 

Preso atto della precedente determina prot. n. 4027 del 03/07/2019, in cui sono stati omessi, per mero errore 

materiale i giorni di sospensione delle lezioni previsti in occasione della Festa del Lavoro del 01 maggio 

2020; 

 

 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.gov.it/




 
 

D I S P O N E 

 

a parziale rettifica del precedente provvedimento prot. n. 4027 del 03/07/2019, il seguente calendario 

scolastico per l’a.s. 2019/2020: 

 

 Inizio della scuola:  11 settembre 2019 - mercoledì 

 Fine delle lezioni: 11 giugno 2020 - (30 giugno 2020 - scuola dell’infanzia) 

 

Le vacanze scolastiche stabilite dalla Regione per l’anno 2019-2020 sono 

 

 Commemorazione dei Santi e dei Defunti: ven. 01 – sab. 02  novembre 2019  

 Vacanze di Natale: da domenica 22 dicembre 2019 a lunedì 6 gennaio 2020 

 Carnevale: da lunedì 04 a martedì 05 febbraio 2020 

 Vacanze di Pasqua e “Ponte” della Liberazione: da giovedì 09 a martedì 14 aprile 2020; 

 Festa del Lavoro: da venerdì 01 a sabato 02 maggio 2020; 

 Festa della Repubblica: lunedì 01 e martedì 02 giugno 2020. 

                                                                                       
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Ing. Lamberto Carmine DE ANGELIS 
Documento firmato digitalmente 

 
 

 

 

 
non sono state apportate modifiche al calendario scolastico stabilito dalla Regione Basilicata 


		2019-07-05T13:39:39+0200
	De Angelis Lamberto Carmine




